- 1 -

旬人社字〔2022〕230号 签发人：陈子勇

旬阳市人力资源和社会保障局
关于 2022年旬阳市公益岗位补助项目

资金绩效自评报告

旬阳市财政局：

根据旬阳市财政局《关于开展财政涉农整合项目资金综合评

估工作的通知》（旬财发[2022]76号）文件有关要求，现将我局

2022年财政衔接资金绩效自评报告如下：

一、绩效目标分解下达情况

1.财政衔接资金下达预算及项目情况。

下达我局财政衔接资金 300万元，项目内容及建设规模为旬

阳市公益性岗位补助 370人，实施地点旬阳市。

2.财政衔接资金项目绩效目标设定情况。

旬阳市人力资源和社会保障局

- 2 -

绩效目标：通过提供公益性岗位，解决就业 370人，实现人

均年增收 20000元以上。建设期限为 2022年 1月-12月。

二、绩效自评工作开展情况

自评开展范围为财政衔接资金，对象为公益岗位补助，2022

年已兑付 370岗位共计 300万元乡村振兴（就业社保）信息员公

益岗补贴。

三、绩效目标自评完成情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析。

项目资金 300万元到位及时。

2.项目资金执行情况分析。

项目资金 300万元已全部执行。

3.项目资金管理情况分析。

严格按照财务管理使用项目资金，专款专用。

（二）绩效目标完成情况分析

1.产出指标完成情况分析。

数量指标中补助乡村振兴（就业社保）信息员公益性岗位

370个，年度指标值 370，已完成补助乡村振兴（就业社保）信

息员公益性岗位 370个。

质量指标中 370岗位乡村振兴（就业社保）信息员公益岗补

贴已兑付，年度指标值 100%，已兑付到位。

时效指标中 370岗位乡村振兴（就业社保）信息员公益岗补

贴及时拨付，年度指标值 100%，已及时拨付。

- 3 -

成本指标中乡村振兴（就业社保）信息员公益岗补贴市镇级

每人每月 1000元，村级每人每月 700元，年度指标值 1000/700，

乡村振兴（就业社保）信息员公益岗补贴市镇级每人每月 1000

元，村级每人每月 700元标准已兑付。

2.效益指标完成情况分析。

经济效益指标中带动 370个乡村振兴（就业社保）信息员岗

位市镇级每人每月增收 1000元，村级每人每月增收 700元，年

度指标值 1000/700，带动 370个乡村振兴（就业社保）信息员

岗位市镇级每人每月增收 1000元，村级每人每月增收 700元。

3.满意度指标完成情况分析。

服务对象满意度指标中受益人口满意度，年度指标值 100%，

已拨付 370岗位乡村振兴（就业社保）信息员公益岗补贴共计

300万元。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

公益岗位补助列入 2022年中省财政衔接推进乡村振兴补助

资金（第二批）项目计划，已在市政府网站长期公示，无异议。

通过 370个乡村振兴（就业社保）信息员全口径采集劳动力

信息，及时入库，动态更新，序化管理，建成了 25万劳动力“人

力资源信息库”，以‘一库’为基础、‘一链’为工具、‘四平台’

为举措，充分发挥政府推动和市场主动作用，统筹公共就业服务

政策、制度、资源、力量，建立起集‘大数据、大网络、大平台’

为一体的数字化就业服务模式，根据四个平台匹配数据，形成就

业系统工单，定向发送至供需双方和公共就业社保服务主体，通

- 4 -

过线上系统“自动撮合”，线下工作人员“主动接单”，实现了岗

位找人、培训找人、政策找人的转变，促进了劳动力稳岗就业，

持续增收。

旬阳市 保障局

2 日

旬阳市人力资源和社会保障局 2022年 11月 29日印发